Conclusum est quod fiat crida quod emondentur fornelli infra 
xv dies proximos, et ille cujus culpa incendium in fornello sequetur 
solvat quinque solidos. 5

R. C , v o l '11, fol. 206 (t. IV, p. 313).

372. Jeux.
C. 0., 30 novembre 1490.

Conclusum est ut fiant cride ne quis deinceps, durantibus divinis 
officiis, ludat in carreriis publicis, et quod fiat prohibicio ne quis 10 
ludos communes in ejus domo teneat.

R. C., vol. 12, fol. 1 (t. IV, p. 316).

373. Prostituées.
C. 0., 30 novembre 1490.

Conclusum est quod omnes lubrice mulieres, juxta mentem pre- 15 
dicatoris, separentur ab omnibus carreriis honestis, et ut habeant locum 
ultra loca jam ordinata, statuitur locus Judaismi et carreria Sancti 
Christofori. Et commictitur dominis sindicis et vicariis ita referant.

C. 0., 14 décembre 1490.
In facto mulierum lubricarum conclusum est quod debeant facere 20 

domini sindici omnimodam et eis possibilem diligentiam et instanciam, 
tam contra hospites domorum quam contra ipsas mulieres, ut omnes, 
tam maritate quam vidue et alie lubrice, ab honestis carreriis re- 
moveantnr et ad loca publica statuta reducantur sine costu ipsarum 
mulierum. 25

R. C., vol 12, fol. 2 et 3 (t. IV, p. 317 et 319).

374. Déguisements. — Garde nocturne.
C. O., 25 janvier, 1491.

Conclusum est quod debeant fieri prohibiciones ne quis de nocte 
et de die incedere audeat in habitu dissimulato nec facere aliqualiter 30 
les montons, et quod domini sindici debeant dicere domino Villenove1 
quod faciat retrahere gentes suas incedentes in armis de nocte et 
facientes excubias, cum custodia nocturna civitatis et juridicio eidem

2 Ce seigneur de Villeneuve, frère de Charles de Seyssel qui était alors l’un des 
candidats au siège épiscopal de Genève, — Voir Gautier, Histoire dc Gcnèvc, 1.1er, p. 442, 35
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civitati pertineant; et quod si ejus gentes capiantur, quod de eis fiat 
justicia.

C. 0., 27 janvier 1491.
Dicti domini sindici retulerunt obtinuisse eridam ne quis incedat 

5 in habitu dissimulato nec cum visigeriis ; et quod observetur primum 
capitulum super stilo curie vicedompnatus, et quod gentes domini 
Villenove non faciant excubias de nocte nisi cum vigillibus civitatis.

R. C., vol. 12, fol. 8 et 9 (t. IV, p. 329 et 331).

375. Entrée de nuit dans la ville.
10 C. O., 1er février 1491.

Conclusum est quod nemo de nocte debeat intrare nisi per magnas 
portas civitatis et quod fiat crida quod nullus debeat ingredi civi- 
tatem de nocte nisi per ipsas magnas portas, sub pena trium tractu- 
um corde. ,

15 R.C., vol.12, fol. 12 (t. IV, p. 335).

376. Refus d’aider le prévôt des maréchaux [de Savoie] à la 
recherche des malfaiteurs. — Secret des délibérations.

C. O., 8 février 1491.
Conclusum fuit quod prepositus marescallorum petens si domini 

20 sindici sibi ministrare velint' socios pro malefactoribus capiendis dum 
tempus erit, quod sumptibus suis perquirat per civitatem vel extra; 
et qui voluerint ei favere, in justicia faveant, et quod domini sindici
propter consequenciam nullos debeant sibi ministrare.

Quia propositum fuit quod gesta in consilio fuerunt hactenus 
25 revelata, conclusum fuit [quod] ille consiliariorum qui quicquam reve­

labit et sua posteritas debeant perpetuo privari consilio civitatis, et 
quod pro infamibus annotentur in libris communi, et hoc in edictum
perpetuum redigatur.

R. C., vol. 12, fol: 14 (t. IV, p. 339;.

30 377. Restauration de l’abbaye de Saint-Pierre de Genève.
Statuts approuvés par le Chapitre.

26 février 1491.
A l’onneur et loange de Dieu et de sa glorieuse mere et de Monsr 

Sant Pierre, patron de ceste noble et insigne cité de Grenesve, les 
35 nobles citoyens et bourgoys de icelle, considerant le dit de l’Evvangille
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disant que le royaulme en soy devis sera desoullez, et par le con- 
trayre que par uny on, charité et loyaulté sont les cités et habitans 
de icelles en prospérité maintenus et vivent en paix et parfaite uny on; 
et affin que la dicte noble cité dé bien en mieulx puisse prosperer 
et que le non de Dieu soit tousjours honnoré et justice maintenue, 5 
ensuyvant le bon voulloyr et vestige de iceulx citoyens et bourgoys 
que par lors estoient en la dicte cité, lesqueulx avoyent esleus et 
mis sus la compagnie de Monsr Saint Pierre en laquelle par leur 
chief avoyent l’esleu, et ce fut par le voulloyr, auctorité et expres 
consentimant de illustre et tres reverend pere en Dieu Monsieur 10 
Jehan Loys de Savoye, lequel fut evesque et prince de ceste cité, 
que Dieu absole. La quelle compagnie a estee par certain temps 
delessee et laquelle compagnie lesdit citoyens et bourgoys sont in- 
tencionés de relever et mectre au dessu en translatant le non de l’esleu 
et de la compagnie en ung abbé et abbaye de Monsr Saint Pierre de 15 
Genesve. Lesqueulx abbé et ceulx qui seront de son abbaye se doygent 
regir et gouverner pour' les status et ordonnances ycy après escriptes 
et yceulx observer, lesqueulx status et ordonnances ont esté fais, 
establis et .ordonnés de l’auctorité., puyssance et exprès commandemant 
de très reverends signieurs Messrs de chapitre de la dicte cité et 20 
eglise de Saint Pierre, à yceulx apertenant la puyssance, auctorité et 
signorye du siege episcopaldu dit lieu de Genesve, icelluy presente- 
mant vacant pour la mort de feu illustre et tres reverend pere en 
Dieu Monsr Fransoys de Savoye, dernier evesque et prince de ceste 
dicte cité qui Dieu perdoint etc. , 25